1

令和 5年 7月 28日

「令和 5年度 伝統的工芸品魅力向上事業」の公募に係る質問への回答について

  那覇市 経済観光部 商工農水課

令和 5年 7月 12日付けで公告しました「令和 5年度 伝統的工芸品魅力向上

事業」の公募に係る質問について、下記のとおり回答します。

No

提案募集要項

及び仕様書ペ

ージ

質問内容 質問回答

1

募集要領Ｐ.2

4 協力連携事

業者について

協力連携事業者は、

再委託ではなく、JV の

ような共同企業との認

識でよいでしょうか。

その場合に、共同企業

協定書の提出は必要で

しょうか。

お見込みのとおり、協力連携事業者

は、再委託ではなく、JVのような共同

企業との認識で問題ありません。

なお、協力連携事業者がいる場合

は、募集要領Ｐ.2 の 5（1）カのとお

り、「協力連携事業者予定調書（様式

5）」を提出する必要があります。

2

募集要領Ｐ.2

4 協力連携事

業者について

業務実績調書（様式

7）では、協力連携事業

者の業績を記載したい

のですが、問題はござ

いませんか。

業務実績調書（様式 7）は、提案事

業者及び協力連携事業者の両者にお

いて提出する必要があります。

しかし、提案事業者に業務実績が無

く、協力連携事業者において業務実績

がある場合は、協力連携事業者におけ

る業務実績調書（様式 7）のみを提出

してください。

3

募集要領Ｐ.2

4 協力連携事

業者について

協力連携事業者の提

出書類として、キ 会社

概要（様式 6）、ク 業務

実績調書（様式 7）、ケ

定款、コ 登記事項証明

書（履歴事項全部証明

書）、は必要でしょうか

お見込みのとおり、提出が必要な書

類となります。

募集要領Ｐ.3 の 5（1）の米印のと

おり、「協力連携事業者においては、

キ、ク、ケ、コ、サを必要とする。」と

しております。

ご質問のキ～コに加えて、「サ 直近

2

（県外です）。 の市町村税の完納（滞納が無いこと）

を証明する書類」も提出が必要となり

ます。

4

募集要領Ｐ.4

6 提案審査評

価に関する事

項

5 つ全ての産地組合

を支援する提案のみ

が、受付対象となるの

でしょうか。

5 つ全ての産地組合ではなく、単独

又は複数の産地組合を支援する提案

も可能です。

なお、単独又は複数の産地組合を支

援する提案であっても、募集要領Ｐ.1

の 1（6）のとおり、見積上限額は 3,000

万円です。